Wabah penyakit yang dimaksud sejatinya lebih dikenal dengan istilah *Grubug*. Jika kita *flashback* kembali dalam ruang sejarah, kita akan menemukan data serta fakta bahwa pada Tahun 1521 Saka atau sekitar 1599 Masehi, Provinsi Bali pernah didera wabah penyakit Lepra yang demikian menghebohkan dan juga memilukan yang juga merupakan cikal bakal munculnya istilah “Sakit Gede” (sakit kronis atau sakit parah) untuk fenomena yang memilukan tersebut.